[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольский муниципальный район

Мишелевское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 07.03.2024

№ 75
р.п. Мишелевка
О выявлении бесхозяйного ранее учтенного объекта недвижимости

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации  от 30.11.1994г. № 51-ФЗ, Приказом Росреестра от 15.03.2023г. № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь статьями 22,46 Устава Мишелевского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В отношении ранее учтенного объекта недвижимости: здания (жилого дома) с кадастровым номером 38:16:000010:604, площадью               58,80 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелевка, ул. Энтузиастов, дом 5, правообладатель не выявлен.
2.По результатам проведенных мероприятий, были направлены запросы в ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки объектов недвижимости», в Министерство имущественных отношений Иркутской области, в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области, в администрацию Усольского муниципального района Иркутской области.

       3.В отношении объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, получены в установленном порядке ответы на
направленные запросы, необходимые для подготовки проекта решения  о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости (получены ответы  из ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки объектов недвижимости» от 29.02.2024г. № 9956/24, Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области от 29.02.2024 г. № 38-СН/2397, администрации Усольского муниципального района Иркутской области от 28.02.2024г. № 02(38-30/4)-214/24., Министерства имущественных отношений Иркутской области от 28.02.2024 № 03-51-953/24-11).
       4.Правообладатель ранее учтенного объекта недвижимости не выявлен, по итогам проведенных мероприятий установлено, что данный объект недвижимости является бесхозяйным объектом. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом осмотра от 07.03.2024г. № 527.
Глава Мишелевского

муниципального образования                                                          Н.А. Валянин